



**JOIN ARMY DENTAL CORPS  
AS SHORT SERVICE COMMISSIONED OFFICER  
FOR A PROMISING & CHALLENGING CAREER: 2019**

**LAST DATE FOR RECEIPT OF APPLICATIONS IS 10 JUN 2019**

सेना डेंटल कोर में शॉर्ट सर्विस कमीशन के अनुदान के लिए भारतीय नागरिकों, पुरुष और महिला दोनों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

**रिक्तपद: ६५ (पैंसठ)**

**योग्यता:** उम्मीदवारों को डेंटल काउंसिल ऑफ इंडिया (डीसीआई) द्वारा मान्यता प्राप्त कॉलेज / विश्वविद्यालय से बीडीएस / एमडीएस डिग्री धारक होना चाहिए (बीडीएस अंतिम वर्ष में न्यूनतम 55% अंक आवश्यक हैं)। उन्होंने डीसीआई द्वारा पारित एक-वर्षीय अनिवार्य Rotatory इंटरशिप 31 मार्च 2019 तक अनिवार्य रूप से पूरी कर ली होनी चाहिए। उम्मीदवारों के पास 31 दिसंबर 2019 तक वैध, राज्यदंत चिकित्सा परिषद / डीसीआई का स्थाई दंत पंजीकरण प्रमाणपत्र होना चाहिए।

**नोट:** केवल वे अभ्यर्थी (बीडीएस / एमडीएस) जो राष्ट्रीय पात्रता-सह-प्रवेश परीक्षा **NEET(MDS)-2019**, राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड (NBE), नई दिल्ली, के विभिन्न परीक्षा केन्द्रों पर **14 दिसम्बर 2018**, में प्रकट हुए हैं, आवेदन करने के पात्र हैं। यह परीक्षा भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के तत्वावधान में आयोजित की जाती है। उम्मीदवारों को आवेदन के साथ-साथ **NEET(MDS)-2019** के एडमिट/स्कोर कार्ड की कॉपी प्रस्तुत करनी होगी।

**आयुसीमा:** उम्मीदवार की आयु 31 दिसम्बर 2019 को 45 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए।

Applications are invited from Indian citizens, both male and female, for grant of Short Service Commission in the Army Dental Corps.

**VACANCIES: 65 (Sixty-Five).**

**QUALIFICATION:** Candidates must be BDS/MDS (with minimum 55% marks in final year BDS) passed out from a College/University recognized by Dental Council of India (DCI). He / She should have completed one-year Compulsory Rotatory Internship as mandated by DCI by **31 Mar 2019** & must be in possession of Permanent Dental Registration Certificate of State Dental Council/DCI valid at least up to **31 Dec 2019**.

**Note:** Only those candidates (BDS / MDS) who have appeared in the National Eligibility-cum Entrance Test, NEET (MDS)-2019 conducted by National Board of Examinations (NBE), New Delhi, under the aegis of Ministry of Health & Family Welfare, on 14 Dec 2018, at various examination centers of NBE, are eligible to apply. Candidates must submit the copy of Mark-sheet / Score card of NEET (MDS)-2019 along with the application.

**AGE LIMIT:** The candidate must not have attained 45 yrs of age as on **31 Dec 2019**.